
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY

                                                                                          Příloha 

                                                                                          k usnesení vlády
                                                                                          ze dne 23. dubna 2014 č. 278

Změny 

Jednacího řádu vlády

Jednací řád vlády, schválený usnesením vlády ze dne 16. září 1998 č. 610, ve 

znění  usnesení  vlády  ze  dne  22. května  2000  č.  506,  usnesení  vlády  ze  dne 

13. září 2000 č. 913, usnesení vlády ze dne 10. ledna 2001 č. 53, usnesení vlády ze 

dne 7. listopadu 2001 č. 1161, usnesení vlády ze dne 15. července 2002 č. 737, 

usnesení vlády ze dne 7. srpna 2002 č. 772, usnesení vlády ze dne 17.  února 2003 

č.  180,  usnesení  vlády  ze  dne  28.  dubna  2003  č.  427,  usnesení  vlády  ze  dne 

11. června 2003 č. 590, usnesení vlády ze dne 30. července 2003 č. 773, usnesení 

vlády ze dne 3. září 2003 č. 853, usnesení vlády ze dne 2. června 2004 č. 538, 

usnesení vlády ze dne 3. listopadu 2004 č. 1072, usnesení vlády ze dne 13. září 

2006 č. 1055, usnesení vlády ze dne 17. ledna 2007 č. 57, usnesení vlády ze dne 

18. července 2007 č. 816, usnesení vlády ze dne 3. října 2007 č. 1125, usnesení 

vlády ze dne 11. ledna 2010 č. 36, usnesení vlády ze dne 9. února 2011 č. 101, 

usnesení vlády ze dne 31. srpna 2011 č. 655, usnesení vlády ze dne 14. prosince 

2011 č. 922, usnesení vlády ze dne 20. března 2013 č. 204 a usnesení vlády ze dne 

20. listopadu 2013 č. 876, se mění takto:

1. V čl. II odst. 1 větě první se za slovo „ministerstva,“ vkládají slova „vedoucímu 

Úřadu vlády České republiky“.

2. V čl. II odst. 1 se věta druhá nahrazuje větou „Není-li koordinací činnosti vlády 

v oblasti  lidských práv pověřen člen vlády,  předloží  se materiál,  který se týká 

ochrany lidských práv a základních svobod nebo práv národnostních menšin, ke 

stanovisku vždy zmocněnci vlády pro lidská práva, je-li zřízen.“.

3. V čl. II odst. 4 větě první se číslo „2“ nahrazuje číslem „3“.



4. V čl. III odst. 5 se slova „a místopředsedu vlády“ zrušují.

5. V čl. IV se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno e), 

které zní:

„e) tiskovou zprávu.“.

6. V čl. IV se za odstavec 7 vkládá nový odstavec 8, který zní:

„(8) Tisková zpráva stručně vyjadřuje obsah a účel  předloženého materiálu 

a podstatu  vládě  navržených  závěrů.  Tisková  zpráva  je  určena  pro  mediální 

komunikaci tématu, obsahuje mediálně atraktivní teze, popřípadě doplňující grafy, 

statistiky  a  další  dokumenty  a  přílohy,  které  slouží  pro  pozitivní  a  obecně 

srozumitelné  mediální  a  veřejné  představení  tématu.  Na  tiskovou  zprávu  se 

v navrženém  usnesení  vlády  neodkazuje.  Tisková  zpráva  tvoří  samostatnou, 

zpravidla poslední část materiálu. Tiskovou zprávu lze do materiálu vložit až po 

připomínkovém řízení, musí však být do materiálu vložena před jeho předložením 

vládě.“.

Dosavadní odstavce 8 až 11 se označují jako odstavce 9 až 12.   

7. V čl. IV se na konci odstavce 11 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno 

c), které zní:

„c) tisková zpráva se nezpracovává.“.

8. V čl. VII odst. 1 písm. c) až e) a odst. 2 se slova „místopředsedou vlády a“ zrušují.

9. V nadpisu čl. VIII se slova „ministra a“ zrušují.

10. V čl.  VIII  úvodní  části  ustanovení  se  slova  „Ministru  a  předsedovi“  nahrazují 

slovem  „Předsedovi“  a  slova  „Ministr  a  předseda“  se  nahrazují  slovem 

„Předseda“. 

11. V čl. VIII se dosavadní text označuje jako odstavec 1 a doplňuje se odstavec 2, 

který zní:

„(2)  Předseda  Legislativní  rady  vlády  dále,  na  základě  sdělení  Ústavního 

soudu podle § 69 odst. 2 zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění 

pozdějších  předpisů,  o  zahájení  řízení  před  Ústavním  soudem,  vypracovává 

návrh vyjádření vlády, a předkládá jej vládě nebo předsedovi vlády; o tom, zda 

2



vláda vstoupí do řízení,  rozhodne předseda vlády.  Předseda Legislativní  rady 

vlády  před  vypracováním  návrhu  vyjádření  vlády  zašle  věcně  příslušnému 

ministru  nebo  vedoucímu  jiného  ústředního  orgánu  státní  správy  Ústavním 

soudem zaslaný návrh na zahájení řízení a vyzve jej, aby mu ve lhůtě nejpozději 

do 7 pracovních dnů s uvedením důvodů sdělil, zda doporučuje vstup vlády do 

předmětného  řízení  v  postavení  vedlejšího  účastníka  řízení,  a  v  případě,  že 

vstup  vlády  do  řízení  doporučuje,  aby  mu  současně  předložil  podklady  pro 

vypracování  návrhu  vyjádření  vlády;  ustanovení  čl.  II  odst.  5  věty  čtvrté  se 

nepoužije.“.

12. V čl. X odst. 3 se na konci textu věty třetí doplňují slova „; to neplatí v případě, že 

předmětem hlasování je návrh na rozhodnutí o věci, jejíž hodnota je nižší než 

1 000 000,- Kč“.

13. V příloze č. 1 se ve sloupci „Obsah:“ doplňuje položka:

„V.  Tisková zpráva“.

14. V příloze  č.  5  se  u  materiálu  „Stanoviska  příslušných  orgánů  ke  kontrolním 

závěrům Nejvyššího kontrolního úřadu“ ve sloupci „Připomínkové místo“ tečka za 

slovem „úřad“ nahrazuje čárkou a doplňují se slova „Ministerstvo financí.“.

15. V příloze č. 5 se na konci tabulky doplňují položky, které znějí:

„ Žádost o zabezpečení letecké 
dopravy sportovců nebo umělců 
reprezentujících Českou republiku 
v zahraničí.

Ministerstvo obrany.

Návrh na jmenování a odvolávání 
členů a náhradníků Státní volební 
komise.

Bez projednání v připomínkovém 
řízení.

Návrh vyjádření vlády k výzvě 
Ústavního soudu podle § 69 odst. 2 
zákona č. 182/1993 Sb., o 
Ústavním soudu, ve znění 
pozdějších předpisů.

Bez projednání v připomínkovém 
řízení.

“.

3


